1

平成 22年 4月 14日

各      位

会 社 名  エ ス フ ー ズ 株式会社

代 表 者  取締役社長 村上 真之助

（コード番号 2292 東証・大証第一部）

問合せ先  専務取締役

      経営管理本部長

            富 沢  進

（TEL．0798－43－1065）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成 23 年 2 月期より配当方針を下記のとおり変更する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．変更内容

当社は、創業以来一貫して株主の利益を最も重要な課題として事業の経営に当たって参りま

した。平成 22 年 2 月期の利益配当金につきましては、当初の予定通り期末配当として 1 株につ

き 11 円とし、中間配当金 11 円を含め、年間 22 円の配当を予定しております。
今後の配当政策につきましては、「安定配当の継続」、「今後のグループ経営の事業基盤強化

に向けた内部留保の積極活用」等の観点から、従来の単体配当性向を目処とした配当政策を改

め、連結業績を勘案の上、連結の株主資本配当率 2％を目処に、安定的な利益還元を実施して参

りたいと考えております。
なお、平成 23 年 2 月期の配当につきましては、上記方針に沿い平成 22 年 2 月期に比べ 2 円

増配の 1 株当たり 24 円（中間配当金 12 円、期末配当金 12 円）を予定しております。

２．参考情報

 平成 21年 2月期 平成 22年 2月期 平成 23年 2月期

中間配当金 11円 00銭 11円 00銭 12円 00銭（予想）

期末配当金 11円 00銭 11円 00銭 12円 00銭（予想）

年間配当金 22円 00銭 22円 00銭 24円 00銭（予想）

以 上